
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. MANARA” 
Via Lamennais,20 – 20153 Milano 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
Tel. 0288444540 – fax 0288448637 - Codice Fiscale 80148970157 - Cod. mecc. MIIC8C7002 

e-mail: miic8c7002@istruzione.it - posta certificata: miic8c7002@pec.istruzione.it - sito: www.istitutolucianomanara.edu.it 

 

 

 

 
Prot. n. 1308 

Milano,  05/06/2020 

 Oggetto: Nomina RUP. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
 

Titolo progetto: “La mia scuola non si ferma” 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-82  
CUP assegnato: H45E20000430006 
CIG: Z0D2D33A66 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO          il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

 VISTA               la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; icic_069 REGISTRO UFFICIALE 
(Uscita) - 0006455 - VI.3 - del: 08/05/2019 - 11:31:13 2; 

VISTO              il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA               la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA            la legge 13 Luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

mailto:miic8c7002@istruzione.it
mailto:miic8c7002@pec.istruzione.it
http://www.istitutolucianomanara.edu.it/


VISTO            l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, 
così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni 
integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO              il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “ Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 VISTI                i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 VISTO         il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020; 

 VISTO         l’Avviso prot. 4878/2020 che ha inteso contribuire a dotare le scuole del primo ciclo di 
istruzione di smart class  e anche, in particolare, di devices da assegnare in comodato d’uso 
gratuito alle studentesse e agli studenti che ne fossero sprovvisti, al fine di garantire 
l’apprendimento a distanza e il diritto allo studio.     

VISTA           la proposta progettuale dell’istituto “L: Manara”, Candidatura N. 1024695 4878 del 17/04/2020 
- FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo 

 VISTA              la lettera di autorizzazione n. 535668 del 05/05/2020 per il piano 1024695 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTA           la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 14/05/2020 con la quale è stata approvata l’adesione 
al progetto;  

RITENUTO     necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 del DLgs. 50/2016 e ss.mm. ii., un Responsabile 

Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 

all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del 

proprio organico; 

VALUTATO    che non sussistono ragioni di incompatibilità, per il soggetto individuato, nello svolgimento 

della funzione di RUP; 

DETERMINA 

di nominare il sig. Arturo Cirllo, nato a Napoli il 07/01/1953, DSGA facente funzioni 

dell’Istituto “L.Manara”, c.f. CRLRTR53A07F839A Responsabile Unico del Procedimento, per 

la selezione dell’operatore economico cui affidare la fornitura dei tablet e notebook secondo 

le linee guida impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014- 2020”, vigilando sulla corretta 

esecuzione dei contratti e fornendo dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Titolo 

progetto: “La mia scuola non si ferma”- Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-

2020-82- CUP assegnato: H45E20000430006- CIG: Z0D2D33A66 



 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
www.istitutolucianomanara.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                                                                 La Dirigente                                                     
                                                         Prof.ssa Donatina De Caprio 

(Firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n.39 del 93) 

 

 

http://www.istitutolucianomanara.edu.it/

